国金证券股份有限公司 关于安徽苏立科技股份有限公司

首次公开发行股票并上市的第九期辅导进展工作报告

中国证券监督管理委员会安徽监管局:

根据中国证券监督管理委员会发布的《证券发行上市保荐业务管理办法》以及贵局关于首发上市辅导工作的相关规定,国金证券股份有限公司(以下简称"国金证券"或"我公司")于 2016年10月与安徽苏立科技股份有限公司(原名称"安徽苏立电热科技股份有限公司",以下简称"苏立科技"或"公司")签订了《国金证券股份有限公司与安徽苏立电热科技股份有限公司关于首次公开发行股票与上市之辅导协议》(以下简称"《辅导协议》"),并向贵局报送了苏立科技首发上市之辅导协议,《国金证券股份有限公司关于安徽苏立电热科技股份有限公司首次公开发行股票并上市的辅导备案申请报告》已在贵局官方网站披露。

国金证券在其他中介机构的密切配合下开展辅导工作,2020年12月已向贵局报送了《国金证券股份有限公司关于安徽苏立科技股份有限公司首次公开发行股票并上市的第八期辅导进展工作报告》,现将本期辅导进展情况汇报如下:

一、辅导企业基本情况

公司名称:	安徽苏立科技股份有限公司		
住所:	安徽省芜湖市鸠江经济开发区永镇路 16 号		
类型:	股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)		
统一社会信用代 码:	91340200698961224H	登记机关:	芜湖市工商行政管理局
法定代表人:	孔炜	成立日期:	2009年12月17日
注册资本:	12,775 万	营业期限至:	-
联系电话:	0553-8238685	传真:	0553-5810384
经营范围:	电加热器、塑料产品的研发、生产、销售,干衣柜、家用电器及配件、厨房用具、不锈钢制品、五金及炊具的研发、设计、制造、销售;熔喷布生产;机械设备研发、设计、制造、销售;		

清洁能源装备研发、生产、销售、安装及维修;空气源热泵、空气源热泵热风机、水(地)源热泵冷暖机组、固体电蓄能机组、蓄热式电暖器、空调制冷制热专业设备、水储热专用设备、发热线缆、电热膜、电热设备、生物质能供热设备、壁挂炉、低氮燃烧器的设计、生产、销售及售后服务;合同能源管理(以上项目涉及前置许可的除外);建筑机电安装工程施工,建筑装修装饰工程施工,劳务服务(涉及前置许可的除外);钣金件加工、销售,货物或技术进出口

二、辅导工作计划执行情况

(一) 辅导经过

在本次辅导期间,在苏立科技的积极配合下,国金证券的辅导工作小组(以下简称"辅导小组")采取了积极、有效的措施,辅导工作按计划顺利进行。

在本辅导期间内,辅导小组按照辅导计划的要求,持续监督苏立科技股东大会、董事会与监事会的规范运行;调查公司同业竞争及关联交易情况,确认公司与控股股东及其他关联方之间不存在同业竞争或已采取合适的措施消除同业竞争,同时针对存在或可能存在的关联交易进一步进行规范;辅导机构根据公司所处行业状况,结合公司自身的优势和特点,协助公司制订初步发展目标和发展规划;对苏立科技的财务会计管理制度和内部控制制度的建立和执行情况进行了核查;根据企业会计准则及证监会要求核查企业收入,确认已确认的收入真实、准确、完整;辅导小组采取督促自学以及咨询解答等多种形式对公司董事、监事、高级管理人员、持有苏立科技 5%以上股份的股东(或其授权代表)等进行了证券、法规和财务等上市相关知识的辅导;协助企业开展融资工作、讨论企业架构问题。

辅导小组会同律师、会计师与公司董事长、总经理、财务总监及董事会秘书 就辅导计划及实施方案的进展情况、企业的经营情况、财务状况和尽职调查中发现的问题及解决方案进行了现场沟通,逐个研究解决方案。

(二)辅导小组人员

本期辅导由国金证券股份有限公司负责实施,辅导工作小组由谢正阳、胡磊、 王皞 3 人组成,上述 3 人目前担任辅导工作的企业家数均不超过 4 家,其中谢正 阳为辅导工作小组组长。 苏立科技的专项法律顾问北京市中伦(上海)律师事务所和财务审计机构立信会计师事务所(特殊普通合伙)参与了本阶段的辅导工作,立信会计师事务所(特殊普通合伙)具有证券业务资格。

(三)接受辅导人员

接受辅导人员为苏立科技董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东和实际控制人(或者其法定代表人)。辅导对象的范围符合《证券发行上市保荐业务管理办法》的规定。

(四)辅导协议履行情况

在本期辅导中,国金证券和苏立科技严格按照所签订的《辅导协议》的要求,履行双方的责任和义务。苏立科技按照协议中所承诺的内容,积极配合辅导机构对其开展的辅导工作,按照要求提供公司的有关情况和资料,并保证资料的真实性、准确性和完整性。

苏立科技董事、监事和高级管理人员及实际控制人对国金证券辅导工作小组 提出的整改建议给予了高度重视,并积极予以落实。国金证券根据选派了3名辅 导人员组成辅导小组,协同法律、会计专业人士,遵循勤勉尽责、诚实信用的原 则,对苏立科技进行辅导。

三、辅导工作存在问题及下一步工作计划

(一) 辅导工作存在问题

按照苏立科技战略布局及建设规划总体要求,截至目前苏立科技已形成了"安徽+广东+西安"3个基地的产业布局,专注于民用电加热器系列产品、工业电加热器系列产品、煤改清洁能源设备等产品开发,苏立科技辅导期内仍需要一步加大电加热器、能源装备产品性能可靠性、技术领先性等方面投入,为苏立科技行业定位以及盈利能力的提升提供保障,并由传统加工制造型企业向高新技术型企业转变,以提高企业业务规模、提高产品质量、加强企业盈利能力,扩大企业市场占用率。并且在扩张业务规模的同时,加强对应收账款的管理,以保证应收账款及时回款、资金安全、降低资金成本。

公司董事会各专门委员会自成立以来,虽然已按照专门委员会工作制度的要求参与公司治理,发挥了一定的作用,但专门委员会在形成常态化、规划化的日常工作及决策安排方面还有进一步提升的空间,专门委员会的作用有待进一步加强。

(二)下一步辅导工作计划

辅导小组已就相关问题与公司管理层进行沟通,公司管理层将在下一步的工作中,增强专门委员会成员的参与意识,督促包括董事会、公司管理层在内的各方充分认识到专门委员会的职责及作用,提高整体配合度,促使专门委员会发挥其应有的作用。

同时增强苏立科技的全体董事、监事和高级管理人员、持有 5%以上股份的股东和实际控制人(或者其法定代表人)对发行上市有关法律法规、证券市场规范运作和信息披露的认识及理解;逐步树立进入证券市场的诚信意识、法制意识。

督促企业认真落实中介机构在辅导期间提出的问题及建议,严格根据内控相 关指引完善公司内控制度流程,并监督公司严格按照内部控制的指引实施。加强 企业财务规范运营,保证企业财务数据真实、有效、完整。

(以下无正文)

附:辅导对象对辅导机构工作的评价意见

(本页无正文,为《国金证券股份有限公司关于安徽苏立科技股份有限公司 首次公开发行股票并上市的第 期辅导进展工作报告》之签字盖章页)

辅导人员签名(签字):

谢正阳

the mm

王皞

国金证券股份有限公司(萧章)

附件:

安徽苏立科技股份有限公司

对国金证券股份有限公司第九期辅导工作的评价及意见

中国证券监督管理委员会安徽监管局:

国金证券股份有限公司(以下简称"国金证券")作为安徽苏立科技股份有限公司(以下简称"苏立科技")股票首次公开发行与上市的辅导机构,严格按照中国证券监督管理委员会《证券发行与上市保荐业务管理办法》的要求及双方签订的《辅导协议》的有关约定,对我公司实施了辅导。本期辅导期间为 2021 年 1 月至 2021 年 3 月,在本期辅导中,国金证券的辅导人员本着勤勉尽职、诚实信用的原则,对辅导工作进行了精心的组织和安排,对我公司运行中遇到的有关问题在详尽调查基础上提供咨询并提出建议,认真细致地完成了各项辅导工作,使我公司的运作更加规范和有效,达到了本期辅导的预期目标。



2021年3月19日